■令和６年４月19日に公表したハイレゾ香川による「AI開発用GPU専用データセンター」の立地に関

する協定締結式を、次のとおり実施いたします。また、同社を香川県として初めて「松尾『産業ＡＩ参与』
認定 香川県AI推進企業」として認定します。

１ 立地協定締結式及び「松尾『産業ＡＩ参与』認定 香川県ＡＩ推進企業」認定式

  ・日    時  令和６年５月７日（火）1１時00分～１2時00分
    ・場    所  県庁本館21階特別会議室
    ・協 定 者  株式会社ハイレゾ 代表取締役社長 志倉 喜幸氏
               香川県知事 池田 豊人  高松市長 大西 秀人  綾川町長 前田 武俊
    ・来    賓  衆議院議員 平井 卓也・瀬戸 隆一  NVIDIA Japan 事業部長 岩永 秀紀
               東京大学大学院教授（香川県 産業AI参与） 松尾 豊（リモートにてご出席）
                                                                                ほか
    ・次    第

① 立地に関する協定書への署名
② 協定者挨拶（池田知事、大西市長、前田町長、志倉代表取締役社長）
③ 来賓挨拶
④ 「松尾『産業ＡＩ参与』認定 香川県AI推進企業」認定式（初めて認定）
⑤ 松尾教授 ご挨拶
⑥ 記念撮影

※閉会後、出席者への囲み取材のお時間をお取りします。

２ 現地紹介
  報道関係の皆様を対象に、「ＡＩ開発用ＧＰＵ専用データセンター」２拠点の現地紹介を実施します。
    ・日 時：令和６年5月7日（火）
      13:30-14:15 旧綾上中学校
      1５:00-15:30 RISTかがわ
    ・内 容：「ＡＩ開発用ＧＰＵ専用データセンター」のご紹介
         ※各拠点の現地紹介開始時刻より、下記スケジュールでご案内いたします。
      ①㈱ハイレゾからの事業紹介（10分）
      ②行政等からの施設紹介（10分）
      ③視察、撮影、質疑（10～20分）

 ■旧綾上中学校（提供：綾川町）                 ■RISTかがわ（提供：（公財）かがわ産業支援財団）

令和６年４月30日（火）
企業立地推進課
担当：藪内・佐藤（内線3431）
ダイヤルイン 087-832-3354